

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度高屋川川南排水機場1号主原動機更新外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 4月 1日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 梅林 幾彦

受注者 住所 広島県広島市東区二葉の里三丁目5番7号
氏名 クボタ環境エンジニアリング株式会社 中国支店
支店長 菊地 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		164,216,104	
揚排水ポンプ設備製作						
		式	1		164,216,104	
主ポンプ駆動設備						
		式	1		90,182,027	
No. 1主原動機						
		台	1	68,819,164	68,819,164	
排気消音器						
		台	1	3,291,351	3,291,351	
排風消音器						
		台	1	14,960,687	14,960,687	
排気管						
		式	1		158,583	
空気槽						
		組	1	2,952,242	2,952,242	
監視操作制御設備						
		式	1		73,576,657	
No. 1主ポンプ動力制御盤						
		面	1	7,181,130	7,181,130	
No. 2主ポンプ動力制御盤						
		面	1	7,979,033	7,979,033	
No. 1補機動力制御盤						
		面	1	12,467,239	12,467,239	
No. 2補機動力制御盤						
		面	1	12,467,239	12,467,239	
No. 1主ポンプ機側操作盤						
		面	1	5,186,371	5,186,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
No. 2主ポンプ機側操作盤		面	1	5,286,109	5,286,109	
補機機側操作盤		面	1	5,236,240	5,236,240	
井戸ポンプ機側操作盤		面	1	1,815,230	1,815,230	
入出力盤		式	1		2,992,137	
運転支援装置		式	1		12,965,929	
付属設備		式	1		399,362	
排気消音器サポート・ビット蓋		式	1		399,362	
工場塗装工		式	1		58,058	
工場塗装(排気消音器サポート ・ビット蓋)		m ²	14	4,147	58,058	
間接労務費		式	1		160,578	
純製作費		式	1		164,376,682	
工場管理費		式	1		121,680	
製作原価		式	1		164,498,362	
据付工		式	1		18,142,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
揚排水ポンプ設備輸送工						
		式	1		215,433	
輸送工						
		式	1		215,433	
揚排水ポンプ輸送						
		式	1		215,433	
揚排水ポンプ撤去工						
		式	1		5,808,530	
揚排水ポンプ撤去						
		式	1		5,769,087	
撤去(No. 1主原動機)						
		台	1	479,325	479,325	
撤去(排気消音器)						
		台	1	225,891	225,891	
撤去(減速機)						
		台	1	420,051	420,051	
撤去(空気槽)						
		組	1	80,742	80,742	
撤去(主ポンプ機側操作盤)						
		面	2	214,057	428,114	
撤去(井戸ポンプ機側操作盤)						
		面	1	83,151	83,151	
撤去(コントロールセンタ)						
		式	1		381,198	
撤去(補助継電器盤)						
		式	1		250,292	
撤去(真空ポンプ機側操作盤)						
		面	1	83,151	83,151	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去(冷却水ポンプ機側操作盤)		面	1	83,151	83,151	
撤去(燃料移送ポンプ機側操作盤)		面	1	83,151	83,151	
撤去(空気圧縮機・場内排水ポンプ機側操作盤)		面	1	83,151	83,151	
撤去(ルーフファン盤)		面	1	83,151	83,151	
小配管類撤去		式	1		148,732	
電気類撤去		式	1		2,855,836	
撤去工		式	1		39,443	
現場発生品		式	1		21,942	
コンクリート処分		式	1		17,501	
揚排水ポンプ据付工		式	1		12,085,235	
揚排水ポンプ据付		式	1		11,748,458	
据付(No. 1主原動機)		台	1	1,262,349	1,262,349	
据付(排気消音器)		台	1	430,277	430,277	
据付(排風消音器)		台	1	345,788	345,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付(空気槽)		組	1	112,490	112,490	
据付(主ポンプ動力制御盤)		面	2	206,414	412,828	
据付(補機動力制御盤)		面	2	206,414	412,828	
据付(補機機側操作盤)		面	1	260,951	260,951	
据付(主ポンプ機側操作盤)		面	2	236,616	473,232	
据付(井戸ポンプ機側操作盤)		面	1	109,073	109,073	
調整(入出力盤)		式	1		112,788	
調整(運転支援装置(操作室))		式	1		142,425	
調整(運転支援装置(事務所))		式	1		142,425	
総合試運転調整		式	1		339,308	
小配管類据付		式	1		1,038,266	
電気類据付		式	1		6,153,430	
現場塗装		式	1		70,591	
現場塗装		式	1		70,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木作業						
		式	1		266,186	
土木作業						
		式	1		266,186	
仮設工						
		式	1		33,663	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		33,663	
足場						
		式	1		33,663	
共通仮設費						
		式	1		2,421,636	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,421,636	
純工事費						
		式	1		20,564,497	
現場管理費						
		式	1		4,509,151	
据付間接費						
		式	1		6,389,211	
据付工事原価						
		式	1		31,462,859	
設計技術費						
		式	1		4,966,948	
工事原価						
		式	1		200,928,169	
一般管理費等						
		式	1		15,991,831	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		216,920,000	
消費税相当額		式	1		21,692,000	
工事費計		式	1		238,612,000	